gcntiuiii, il)i in numero duodecim coni-

mode el congrue manulencri et ali posse.

Si vero novi convcntus, domus, congre-

gatio vel societas huiusmodi instiluendae

erunt, nullique alii regulares inibi repe-

riantur, Ordinarii locorum nihilominus

diligonler inquirant, an* locorum incolae

et habitatores, quorum et cousensum re-

quirant ac adbibeant , huiusmodi duode-

cim roligiosos in conventibus , ut prae-

mittitur, instituendis, eommodc alcre el

manulenere valeant.

Anpeiiaiioncm § 4. SI vcro a decrcto seu decretis per
a aecrctis, (fé- rv j- • j- . • • i-

super fereniiis Uramarios praediclos m causis humsmodi
per locnrum Or- « i- i •• n •

dinarios, ad di iBrendis Icgitimc appellari contigent, ex
clam congrega-

, » j. n ,. •

lionem spedare nunc prout cx ca die, qua appcllalio m-
eaque peudenlc

, , , i

nihii inoovari Icrponctur , ca 30 cauidcm sacram con-
decrovil. ,. , , , . .

gregationem una cum loto nego! io prin-

cipali devoluta censeatur, appellalionequc

huiusmodi pendente, nihii iunovandum

esse, irritumque et inane ([uicquid secus

super bis a qiioquam, quavis aucloritale,

scienter vel ignoranler contigerit atten-

tari, decernens, quibuscumque in conlra-

riuin lacicntibus non obstanlibus.

Romae, .wii augusti mdcxxii.

Ant. card. Saulius.

1 Perperam edit. Maio, habet ac (a. t.).
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LXXIII.

Privilegia et indulia patìiarcharum, ar-

chiepiscoporum et episcoporum in cap-

pella Sanctitalis suae assistentium '.

Gregorins Papa XV,

ad perpetuam rei memoriam.

Circumspecta Romani Ponlificis, gralia- Eiordiom.

liarum dispensatoris, providentia eas con-

suevit personas condignis praecipue favo-

ribus et gratiis prosequi
,
quas sibi et

Apostoiicae Sedi devolas et obsequiosas,

ac plurirais cognoscit meritis adiuvari.

§ 1. Hinc est quod nos, venerabiles praeutos cap-

fralres
,
palriarchas , archiepiscopos , et L^isumes" n"1,1 ,• , liiles creai, 608-

episcopos, praelatos domesticos nostros, que mduius ,

et in cappella nostrA assislenles , eorum donai!''"'

'"^'

meritis et obsequiis exigenlibus , condi-

gnis favoribus et gratiis prosequi, tilulis-

que ci bonoribus decorare volentes ; motu

proprio, non ad ipsorum patriarcharum,

archiepiscoporum el episcoporum, vel a-

liorum prò eis nobis super hoc oblatae

politionis instantiam, sed de nostra mera

liberalitate et certa scientià, eosdem pa-

lriarchas, archiepiscopos et episcopos ac

eorum singulos respective nobiles, aposto-

lica auctorilate, tenore praesentium, crea-

mus el facimus, ac nobililamus, nobilita-

tisque titulis et insigniis decoramus, nec

non aliorum nobilium numero el eonsortio

linvorabiliter aggregamus, ac prò nobilibus

haberi el nominari ac reputari volumus

el mandamus, eisque, ut omnibus el sin-

gulis privilegiis, immunitatibus, libertali-

bus, exemptiouibus, dorogationibus, man-

datis, dispensalionibus, favoribus, gratiis

el indultis, quibus alii nobiles, etiam de

nobili comilum genere, etiam qui illuslres

reputantur, etiam ex utroque parente pro-

creali, de iure vel consuetudine, ac alias

quomodolibet utunlur, poliunlur el gau-

1 Non dissimilia privilegia concessit huiusmodi

assistentibus lulius III in Constit. iiv Romanus,

tool. VI, pag. 434-
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eleni, etiani iili, poliri et gaudere libere

et licile possint et valeant vere et non

(icic in omnibus et per omnia ac si de

illustri genere ex ulroque parente pro-

creati forent, ita quod inter eos et ipsos

illustres, quoad nobililalem et alia ad il-

lam necessaria, nulla penilus sii difteren-

tia, nec fictio locum habeat, auctorilate

et tenore praediclis concedimus et indul-

gemus.

Eiempiionem § 2. NecHon cos et eorum singulos ,

a solulione ve- ... , , .

ciinaiis vmi prò Qum ui curia praesentcs erunt, a solutione
sex vetjelibus , .• ! • •

ìiiis concedit. vectigalis Vini prò sex vegetibus prò quo-

libet duuilaxal, de quibus eorum et cu-

iuslibet ipsorum arbitrio disponere valeant

ad instar canieralium, eisdem aucloritate

et tenore eximimus et liberamus, ac li-

beros et exemptos esse volumus.

Panisque por- § 3. Insuper cisdem patriarchis, archi-
liuDcm dielim .... ...
a paiaiio apo. cpiscopis et episcopis , corum smgulis
slolii'o liaben- . ...
dam assignat. uuam portionem panis , honoris nuncu-

pati, ex palatio apostolico dietim haben-

dam, percipiendam et consequendam, au-

ctorilate et tenore praediclis concedimus

et assignamus.

Noiarios ere- § A. Ac illis et eoruiii singulis, ut tres
andi facullatein . ., i •? . !••

tribuit, viros, vitae ac morum probitate, aliisque

viilulum donis commendatos, qui nostris,

et Sedis Apostolicae obsequiis insistere

proponant , in nostros et eiusdem Sedis

noiarios aucloritate nostra apostolica re-

cipiendi et admittendi , ac aliorum no-

slrorum el Sedis praediclae notariorum

numero el consortio favorabiliter aggre-

gandi;

Eorumque pri- 8 5. Illisquc , Ut , etiamsl habitum et
vilegiis (cxce- ...
piis hic descri- roccheltuiii Hon dcteranl, nihilommus om-
plis) gaudere . , i- r -i i •.

eiiam absipie nibus cl Sin" ulis lavonbus , liononbus ,

dalatione bahi- .... ..... .

tm ipsis iudui. privilegus, graliis, indultis, praeeminen-

tiis, exemptionibus et praerogalivis quibus

alii nostri et dictae Sedis notarli, tam de

iure quam de consuetudine, aut alias quo-

modolibet utunlur, frmmlur et gaudent,

simililer uli , frui el gaudere possint et

valeant (sine lamen aliorum nostrorum

Bull. Rom. — Voi. XII, 91
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et eiusdem Sedis notariorum do numero

parlicipantium praeiudicio, et cilra excin-

ptiones a sacro Concilio Tridentino sub-

lalas, ac facultates legiliniandi, ad gra-

dus promovendi , ac notarios seu label-

liones creandi, aliaque similia privilegia

eisdem notariis de numero participanliuni

concessa, seu ab eis praelensa, quibus no-

tarli ab illis vigore praesentium creandi

nullibi uli valeant, et si secus ab eis fieri

contigerit, irritum el inane existal) indul-

gendi;

§ 6. Necnon etiam alios odo viros ha-

biles et idoneos , ac qualitatibus ad hoc

requisitis praedilos, auralae militiae equi-

les eàdem aucloritate creandi et depu-

landi, illosque aliorum militiae huiusmodi

equilum numero et consortio favorabiliter

aggregandi, ac eisdem , ut torquem au-

reum, ac ensem, et aurata calcarla geslare,

omnibusque et singulis privilegiis, graliis,

indultis et praerogalivis, quibus alii equi-

les huiusmodi ulunliir, poliunlur et gau-

dent, simililer uti, poliri et gaudere valeant

(cilra tamen exemptiones a dicto Concilio

sublatas) concedendi, facultalem* auclori-

tate et tenore praemissis imperlimur.

§ 7. Ac ulterius eisdem patriarchis,

archiepiscopis, episcopis et eorum singu-

lis, ut in bis
,
quae ad eorum collegium

pertinere iudicabunt, quaecumque statala,

capitula, et ordinationes , licita tamen et

honesla, ac sacris canonibus, et Conciiii

Tridentini decretis , ac constitutionibus

apostolicis non contraria, facere el edere,

illaque prò tempore, prout expedire co-

gnoverint, mutare, corrigere et in m'elius

reformare
;

§ 8. Necnon, prò spirituali eorum con-

solatione, in privato domus cuiuslibet il-

lorum, etiam in alma Urbe nostra exi-

stentis , oratorio ad hoc decenter muro

extructo el ornato seu extruendo et or-

nando al) omnibus domesticisusibus libero,

1 Erronee edit. Main. legit, facuUate, (a, t.).

An. C. 1622

XecDon creandi
aiilites auratae
luililiae cum
sais pririlegiis.

Collegii facul-

las condendi et

ìmiDulandì sta-

tuta ipsius col-

legii.

Indultura ce-

kltrandi et au-
dicndi uiissam

in oratonis do-
mfslicis vel de-
sliuaudls cura
declaralionesa-
lisfacieDdiprae-

cepto audieodi
missam in ec-

clesiis.
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per dilectum lilium noslnim in eàdcni

Urbe vicariuin in ^pirilualibu? gencralem

prius visitando et approbando, unam mis-

sani prò uno quoque die, et, dummodo

in domo buiusmodi celebrandi licenlia

alteri concessa non fuerit, per se ipso

celebrare, seu per qucnicuniquc saecrdo-

lem approbaluin, seculaiem vel de supe-

rioruni siioruni liccntià regidareni, sine

laiiien quorumcumque iuriuni parochia-

lium praeiudicio, ac quoad eos, qui extra

Urbera fuerinl, Pascliatis Resurreclionis,

Pcntecostes et Nativilalis Domini nostri

lesu Christi, aliisque solemnioribus anni

feslis diebus exceptis , in sua ac cuius-

libet eorum fomiliae praesenlià cclebrari

Tacere, ita tamen, ut familiares eorum

serviliis non necessarii ibidem missae in-

teressenles ab obligationc audiendi missam

in ecclesia diebus l'estis de praeceplo mi-

nime liberi censeantur;

Aiiua iniiiiiiiira § 9. Praeterea eisdem patriarcbis, ar-
circa rcsipna- , . . . . . ...
lioncs el per- clliepiSCOpiS, CpiSCOpiS , Ct COrum PUlgullS,

neOciorum aj ut quicumquc loci Urdiuam , voi cano-

goniorum duca- Hici melropolitanarum, seu aliarum calne-
torum ami do , ,. , . • j-
canii-ra non ex- dralium ecclcsiarum, aut personae m di-

gnitate ecclesiastica conslitulae , tam in

Romana curia quuin extra eam, ad id per

eos respective coram notario et teslibus

fide digiiis eligendi seu oligeiidac, quas-

cumque pcnsiones annuas illis et eorum

singulis super mensarum abbatialium
,

seu capiliilarium, ac episcopalium et ar-

chiepiscopalium, ac quonimcumque alio-

rum bcneliciorum ecclesiasticoiuin, cum

cura el sine curft, seculariiuii ac quorum-

vis -Ordinum et Mililiarum rcgulariuiu
,

eliam liospitalis sancii loanuis llieio-

solymilani, quomodocumque el qualiler-

cumque qualilìcatorum , l'ructibus , red-

dilibus, provenlibus, iiirihus, obvcnlioni-

bus ac distribulionibus, eliam quotidianis,

1 De forma resìgnandi benelicia, resignaliones-

que piililicaiidi liabes Const. CLV Greg. XIll IIu-

mano vix iudicio, torn. vui, pag. 434.

ROMANUM An. C. 1622

ipsis nunc et prò tempore reservatas, as-

signalas, ac reservandas ct assignandas,

prò summà videlicct quingentorum duca-

torum auri de camera quoad singulos

eorum, quandocumque alicui eorum re-

spective placuerit , simul vel successive,

in loto vel in parte, eliam in cuiuslibel

eorum niorlis ai'liculo, cassare et exlin-

guere, ac postquam cassalae el extinctae

i'uerint , alias similes pensiones annuas

super eisdem fructibus, reddilibus, pro-

venlibus, iuribus, obventionibus et distri-

bulionibus, usque ad summain et qiianli-

lalem praedictam, uni vel pluribus aliis

personis, eliam per eos norainandis, eliam

quaecumque, quotcumque et q\ialiacum-

que beneficia ecclesiastica obtinentibus

el expectanlibus, seu ' clericali sallem cha-

raclere insignilis, et aliùs pcnsionum bu-

iusmodi capacibus, etiam eis quoad vixe-

rint vel eorum procuraloribus ad id ab

eis speciale mandalum liabentibus, iisdem

modo et forma, quibus eisdem pali iarcliis,

archiepiscopis el episcopis, ac eorum sin-

gulis reservalae et assignatae fuerinl
,

etiam absque consensu easdem pcnsiones

solvere debenlium desuper praeslando
,

usque ad summam ci quanlilatcm prae-

dictam , etiam litleris aposlolicis super

rescrvalionibus el assignalionibus buius-

modi non confeclis , ac alias cum omni-

bus et quibuscumque exemplionibus, pri-

vilegiis, decrelis , clausulis , caulionibus
,

vinculis, obligationibus ct caulclis, ac etiam

censuris et poenis in prioribus rescrva-

lionibus buiusmodi concessis el conlentis,

integre persolvendas reservare , consti-

luere el assignare valeanl, eisdem aucto-

rilale et tenore de speciali gratià indul-

genti us.

S 10. Necilon eisdem patriarcbis, ar-
." .

. . .
'

.
ponundi do aui-

cbicuiscopis el episcopis , ac eorum sin- buscumquo bo-

. ...... "is usque ad

gulis, ut de omnibus el singulis dominiis, summam miiia
°

,, . . . .
ducalorum auri

praediis, possessioiiibus, terris el locis, ac <•» camera ad

1 Forsan prò seu legendum sed [R. t.).

l'acuUas di«-
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lavorem hìc

scriflorum.

,ie- iurisdictionibus, cclerisqiie bonis mobili-

bus et immobibbus) quac (amen non sint

allaris vel altarium ecclosiarum illis et

eorum cnilibct prò tempore comniissarum,

seu abcui speciali earum servitio vcl mi-

nistcrio aut alias divino cultiii vcl usui

dedicata, seu ad eius usum conl'eeta) se-

que movenlibus, cuiuscumquc qualilatis,

quantitatis, valoris, speciei, prelii et con-

ditionis existenlibus, ac iurilnis et actio-

nibus ad eos ratione quarumcumque ca-

Ihedralium
, eliam nietropolilanarum, et

palriarchalium ecclesiaruni
,
quibus ha-

clenus praefuerunt, et ad praesens prae-

sunt, necnon ad quas eos forsan deinccps

transferri, et quibus eos praefici et prae-

esse contigerit , necnon monasteriorum
,

prioratuum, praeposituraruni, dignitalum,

ac aliorum quorumcumque beneiìciorum

ecclesiasticorum, cum cura et sine cura,

secularium et quorumvis Ordinum regu-

larium, quae etiam ex quibusvis conces-

sionibus et dispensationibus aposlolicis in

litulum, commendam, adminislrationem
,

ac alias quomodolihet oblinuerunl, obti-

nent et obtinebunl, ac fructuum , reddi-

luum et proventuum ecclesiasticorum
,

necnon pensionum annuarum, super simi-

libus fructibus, redditibus et proventibus,

eisdeni patriarchis, arcbiepiscopis et epi-

scopis ac eorum singulis reservatorum

et assignatorum , ac reservatarum et as-

signalarum , reservandorum et assignan-

dorum, reservandarumque et assignanda-

rum, quos et (juas perceperint, percipiunl

et percipienl in liiturum, necnon emolu-

mentorum quorumcumque Romanae cu-

rine ofiìciorum , ac alias quomodolibet*

spectantibus et pertinentibus, necnon eo-

rum et cuiuslibet eorum indu^lrià et la-

bore quomodolibet et undecumquc, licite

tamen, acquisitis ci acquirendis, ac alias,

etiam de muneribus et oificiis, quac exer-

cuerunt , ac eos exercere contigerit , et

1 Heic addendum videtur ad eos (p>. t.).

alia quavis occasione vel causa seu con-

lemplatione ad eos perventis et perven-

turis, etiam si in pecunia numeraria, ac

iocalibus
,
gemniis , aliisque prcliosiori-

bus rebus consistant, tam in dieta curia

quam extra eam ubique locorum et penes

beneficia ipsa existentibus (quorum om-

nium qualilates , et veros etiam annuos

valores, etiamsi talia forent, quae in ge-

nerali appellatione honorum et suppelle-

ctilium non venirent, sed specialibus in-

digerent vocabulis
,
praesentibus , ac si

specifice et sigiilalim exprimerenlur et

denominarentur, prò sufficienter expressis

et declaralis baberi volumus ) usque ad

summam mille ducalorum auri de camera,

tam prò decenlibus et honesfis impensis

funebribus
,
quam etiam prò remunera-

tione illorum
,
qui illis viventibus inser-

vierint, etiam ultra servilii meritum, ac

in corumdem patriarcharum, archiepisco-

porum , episcoporum et eorum singulo-

rum consanguineorum et affinium , ac

quorumcumque piorum locorum favorem

et usum, et alias prò arbitrio et volun-

late eorum et cuiuslibet eorum (absoluto
'

prius tamen de omnibus bonis praedictis

aere alieno, et iis, quae prò restaurandis

domibus seu aedificiis consistentibus in

locis ecclesiarum vel beneficiorum per

eosdem patriarchas, archiepiscopos et epi-

scopos , ac eorum singulos obtenlorum

culpa aut negligenlià eorumdem patriar-

charum, archiepiscoporura et episcopo-

rum ac eorum singulorum aut illorum

procuratorum deslructis vel deterioralis,

necnon recuperandis aliis iuribus earum-

dem ecclesiarum vel beneficiorum deper-

ditis ex culpa vel negligenlià supradictis,

fuerint opportuna, deductis, et sine prae-

iudicio litterarum seu constitutionum apo-

slolicarum super residentià edilarum , et

iurium camei'ae apostolicae quoad liona

iurisdictionalia ) testari , ac testamento ,

1 Edit, Main. legit absolutis (r. t.).
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codicilli?, fidiMOOnimi??!?, Irgalis, donatio-

nibus, lam inler vivos quam causa mor-

lis, ac aliis quibuscuniquc modis et litulis,

scriplurà diatn minus solcnini , coram

duobus vcl trihiis Icstibus, aut cliam cc-

duià soli\ manu iilonim scriptà vel svib-

scriplà, ac alias in omnibus el per omnia,

prout el' quemadmodum cis videbilur, ctiam

in ipsà curiik ci in morlis articulo, etiaui

nulli faclà mentione praesenlis, vel alia-

runi illis prò tempore concessarnm simi-

lium facullatum, aut quod in vini illaruni

leslari scu disponcrc velini el inlcndanl,

semel atquc iterum, aut pluries slaluere,

di?ponere ac ordinare, ila ut quicquid (e-

statuni, gestuni, aut ordinatum, vcl alias

dispositum ab eis fuerit , etiam in vini

simplicis dislributionis, ac alias, omni nic-

liori modo valeat el scivari debeat, ipsa-

que leslamenta, codicillos, dispositiones,

oidinationes, donai iones, legata et statula

pluries , ac lolies quolies cis videbilur
,

moderari, limitare, ac etiam in tolum re-

vocare, el alia de novo edere , libere el

licite valeanl, auclorilale el tenore prac-

missis plenam et liberam conccdimus fa-

cultateni.

Defectcs super 8 [[_ £(, nibilomiuiis quaccumquc hu-
oisdcm disposi- " ' ^
lionibus, quos- iusrnodi tcstanicnta, lesala, donationes,
cnmqae fup- ^ '

p'9'- dispositiones et alia de liuiusmodi bonis,

iuribus et actionibus, fructibus, pecuniis,

iocalibus, aliisque rebus supradictis, cliam

in favore consanguincorum et allìnium

praedictoruni , ac alii'is quomodolibel ab

eisdem patriarchis, arcbicpiscopis, episco-

pis, et eorum singulis facla, cum omnibus

inde sequutis, ac eliani ea, quae per illos

in fulurum quomodolibel fieni, ex nunc,

prout ex lune, et e conira, approbamus et

confìrmamus, omnesquc ci singulos iuris

et facli ac solemnilalum omissarum et

omiitcndarum, necnon substanlialcs, alios-

quc defeclus (juoscumquc, si qui interve-

nerinl aul inlervencrunl in cisdeni, etiamsi

i Coniunct. et nos addimus (R. t.).

lalcs sint vel fnerint , quod specialis et iniiibinocoD-

-,. I II- ,' ,1 I Ira nioleslaatas.

specilica dtvulis mcntio pracsentibus lia-

benda esset, supplemus.

§ 12. Dislriclius inbibentes quibusvis

arcliiepiscopis , episcopis, aul aliis ccde-

siarum praelatis, necnon eamerae praedi-

ctae praesidenlibus et clericis, ac eorum,

necnon fabricae basilicae Principis apo-

slolorum de Urbe, ac crucialac sanclae,

ac aliis collecloribus et subcollectoribus,

ceterisquc cuiuscumque dignilatis, status,

gradus el conditionis existenlibus, cliam

quavis auctoritate el polestale fungenlibus,

ne universitates , coUegia, ac loca, legata-

rios, haeredes el personas, necnon testa-

menlorum, voluntatum el ordinationuni

liuiusmodi exequutores praediclos, directc

vel indircele, quovis quaesito colore vel

ingenio, molestare audeanl quoquomodo

vel perturbare.

§ 13. Ac decernentes, praedicla omnia
pracsfrl'iival*

et singula, praesenlcsque litteras,ac omnia

et singula in illis contenta, necnon testa-

menta, donationes, codicillos, lìdeicom-

missa, legata, ordinaliones, derogationes,

dispositiones, et alia quaecumque, necnon

f[uae in praemissis focta sunt, aut carum-

dem praesenlium vigore fieri contigeril,

lam vigore praesenlis quam aliarum con-

cessionuui illis lactarum, ac deinceps in

genere el in specie faciendarum, cum inde

sequutis el sequuiuris, valida, liniia et ef-

ticacia fore, necnon perpetua tirmilale sub-

sislere,suosque plenariosacomnes cffeclus

sortir! et obtinere; nec etiam per transla-

tioncm ad melropolitanasvel patriarcbales

ecclesias, vcl quamlibcl aliam status et

personae ipsoruiii patriarcharum, archie-

pisco])oium el episcoporum ac eorum

siiigulorimi respective iiiulalioncni , nec

per similes vel dissimiles gralias illis con-

cessas et concedeiulas confundi ; scd ipsis

cumulative in omnibus ci per omnia uti,

el si quid in mia ex facullatibus liuius-

modi dcfecerit, id per aliam suppleri de-
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bere; noe hacredo?, lecjatarios , ac loca,

ad quos, seii quao, bona, iura ci aclioncs

devenient, vcl quibus rclinqiicnlnr, aut

expquulorcs pracdictos ad (ortiam seu

aliani eornni paileiii (qiiani cliam ex nane

illis, ac locis, haeredibus, Icgatariis ac do-

nalariis praedictis liberaliter concedimus

et donannis) camciac , vel Cabricae , aul